Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ( П Р О Е К Т )

от    .12.2023 №

р.п. Парфино

Об утверждении перечня кодов
подвидов по видам доходов бюдже-
та Парфинского муниципального
района, главным администратором
которых является Администрация
Парфинского муниципального
района

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, приказом министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022

№ 82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классифи-

кации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, реше-

нием Думы Парфинского муниципального района от 29.11.2023  № 187 «О

бюджете Парфинского муниципального района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета

Парфинского муниципального района, главным администратором которых

является Администрация Парфинского муниципального района, согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Довести данное распоряжение до сведения Управления Федерально-

го казначейства по Новгородской области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет».

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                             Е. В. Шмелёва
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 07 декабря по 13 декабря
2023 года

Утвержден

распоряжением Администрации

 муниципального района

                                                                                       от   .12.2023 №

Перечень

кодов подвидов по видам доходов бюджета Парфинского
муниципального района, главным администратором которых

является Администрация Парфинского муниципального района

1. По виду дохода 603 2 02 29999 05 0000 150 «Прочие субсидии бюд-

жетам муниципальных районов» следует применить следующие коды подви-

дов:

7151150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование

муниципальных дорожных фондов

7208150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение

или изготовление бланков документов об образовании и (или) о

квалификации

7212150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение по-

жарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной

безопасности муниципальных дошкольных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных общеобразовательных организаций,

муниципальных организаций дополнительного образования детей

7230150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-

ние расходов муниципальных казенных, бюджетных и автоном-

ных учреждений по приобретению коммунальных услуг

7237150

Субсидии бюджетам муниципальных районов с целью софинан-

сирования расходных обязательств, возникающих при реализации

мероприятий муниципальных программ в области  водоснабжения

и водоотведения

7705150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию

местных инициатив в рамках приоритетного регионального проек-

та «Наш выбор»

2. По виду дохода 603 2 02 30024 05 0000 150 «Субвенции бюджетам

муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации» следует применить следующие коды подвидов:

7002150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение

деятельности центров образования цифрового и гуманитарного

профилей, центров образования естественно-научной и техноло-

гической направленности в общеобразовательных муниципальных

организациях области

7004150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-

ных дошкольных образовательных организациях, общедоступного

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного обще-

го, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-

тельных организациях, обеспечение дополнительного образования

детей в муниципальных общеобразовательных организациях в ча-

сти расходов на оплату труда работникам образовательных орга-

низаций, технические средства обучения, расходные материалы и

хозяйственные нужды образовательных организаций, на организа-

цию обучения по основным общеобразовательным программам на

дому, возмещение расходов за пользование услугой доступа к ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муници-

пальных общеобразовательных организаций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с использованием дистанционных образо-

вательных технологий

7006150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

отдельных государственных полномочий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучающимся (обучающимся до дня выпуска)

муниципальных образовательных организаций

7010150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

государственных полномочий по расчету и предоставлению дота-

ций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

7028150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение за-

трат по содержанию штатных единиц, осуществляющих передан-

ные отдельные государственные полномочия области

7050150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального обще-

го, основного общего и среднего общего образования, учебниками

и учебными пособиями

7057150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение

доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» муниципальных организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность по образовательным программам начально-

го общего, основного общего и среднего общего образования

7065150

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на осуществление

отдельных государственных полномочий по определению перечня

должностных лиц органов местного самоуправления муниципаль-

ных районов, уполномоченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, предусмотренных соответствую-

щими статьями областного закона «Об административных право-

нарушениях»

7066150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

отдельных государственных полномочий  в области увековечения

памяти погибших при защите Отечества

7072150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

отдельных государственных полномочий по организации меро-

приятий при осуществлении деятельности по обращению с живот-

ными без владельцев

7164150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

на осуществление отдельных государственных полномочий по

предоставлению дополнительных мер социальной поддержки обу-

чающимся муниципальных образовательных организаций, явля-

ющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мо-

билизации, граждан, заключивших контракт о прохождении воен-

ной службы, граждан, заключивших контракт о прохождении во-

енной службы, заключивших контракт о добровольном содей-

ствии, сотрудников, находящихся в служебной командировке, а

так же погибших (умерших) граждан, сотрудников, граждан, со-

трудников, ставших инвалидами

7265150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

отдельных государственных полномочий по предоставлению до-

полнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные

образовательные  организации, реализующие образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего обще-

го образования, и осуществляющих трудовую деятельность на

территории муниципального района Новгородской области

3. По виду дохода 603 2 02 49999 05 0000 150 «Прочие межбюджетные

трансферты передаваемые бюджетам муниципальных районов» следует при-

менить следующие коды подвидов:

7137150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на финансовое обеспечение деятельности центров обра-

зования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразова-

тельных муниципальных организациях области

7138150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на финансовое обеспечение внедрения и функционирова-

ния целевой модели цифровой образовательной среды в общеоб-

разовательных муниципальных организациях области

7141150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на

повышение оплаты труда работников бюджетной сферы

7172150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на реализацию мероприятий по поддержке субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства

7202150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на финансовое обеспечение функционирования новых

мест в образовательных организациях для реализации дополни-

тельных общеразвивающих программ всех направленностей

7233150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на финансовое обеспечение деятельности центров обра-

зования естественно-научной и технологической направленности в

муниципальных общеобразовательных организациях  области,

расположенных в сельской местности и малых городах

7234150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на финансовое обеспечение функционирования целевой

модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента

по модернизации начального общего, основного общего и средне-

го общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях области

7238150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на организацию бесплатной перевозки  обучающихся об-

щеобразовательных организаций

7266150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на создание условий для обеспечения жителей отделён-

ных и (или) труднодоступных населённых пунктов Новгородской

области услугами торговли посредством мобильных торговых

объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров

7267150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на обеспечение расходных обязательств, связанных с реа-

лизацией указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022

№ 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о про-

хождении военной службы, граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей

7532150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на выплату стипендии обучающимся, заключившим дого-

вор о целевом обучении по образовательным программам высшего

образования по направлению «Педагогическое образование»

7623150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов на организацию обеспечения твердым топливом (дрова-

ми) семей граждан, призванных на военную службу по мобилиза-

ции, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии

в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Россий-

ской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заклю-

чивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников,

находящихся в служебной командировке в зоне действия специ-

альной военной операции, проживающих в жилых помещениях с

печным отоплением

7704150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов, обеспечивающие создание благоприятных условий для

применения физическими лицами специального налогового режи-

ма «Налог на профессиональный доход»

 4. По виду дохода 603 1 16 01194 01 0000 140 «Административные

штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-

нистративных правонарушениях, за административные правонарушения про-

тив порядка управления, выявленные должностными лицами органов муни-

ципального контроля» следует применить следующие коды подвидов:

0195140

Штрафы за невыполнение в срок законного предписания (поста-

новления, представления, решения) органа (должностного лица),

осуществляющего государственный надзор (контроль), органи-

зации, уполномоченной в соответствии с федеральными закона-

ми на осуществление государственного надзора (должностного

лица), органа (должностного лица), осуществляющего муници-

пальный контроль

5. По виду дохода 603 1 16 10123 01 0000 140 «Доходы от денежных

взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-

зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муни-

ципального образования по нормативам, действующим в 2019 году» следует

применить следующие коды подвидов:

0051140 Штрафы за нарушение земельного законодательства

9000140 Иные штрафы

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

               проекта распоряжения Администрации муниципального района

                                        от                                  №
                                                                                  (вид документа)

«Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета

Парфинского муниципального района, главным администратором кото-
рых является Администрация Парфинского муниципального района»

Дата поступления

 на согласование,

подпись

Наименование должности,

Инициалы и фамилия руководите-

ля, с которым согласуется проект

документа

Дата и номер до-

кумента, подтвер-

ждающего согла-

сование, или дата

согласования,

Подпись

 Управляющий делами администра-
ции муниципального района
К.А. Мошникова

 Заведующий отделом архитектуры
и муниципального контроля  Ад-
министрации муниципального рай-
она
Н.О. Иванова

 Заведующий отделом правовой ра-
боты  Администрации муници-
пального района
И.В. Кучерова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

распоряжения от __________________  №________________

«Об утверждении перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета

Парфинского муниципального района, главным администратором кото-
рых является Администрация Парфинского муниципального района»

№ п/п Наименование адресата Количество экземпляров

1. Дело 1

2.

Отдел бухгалтерского учета Администра-

ции муниципального района 1

3.

Комитет финансов Администрации муни-

ципального района 1

4.

Отдел архитектуры и муниципального
контроля  Администрации муниципально-
го района  1

 ИТОГО 4